
DUBEN 2019 

POSTŘEKOVSKÝ 
ZPRAVODAJ 

MĚSÍČNÍK OBCE POSTŘEKOV 

Již si téměř zvykáme na 
skutečnost, že po zimě je 
jen krátké a mírné jaro. 

Mírné české jaro se stává obětí klimatické změny. Letoš-
ní rok není žádnou výjimkou, nadprůměrné teploty a 
téměř žádné srážky v posledních týdnech to potvrzují. 
Kamkoliv se v přírodě podíváme, vidíme známky sucha. 
Tam kde na jaře crčely potůčky, dnes vidíme jen vyschlé 
stružky. Pokud se v následujících dnech počasí neu-
moudří a nezačne pršet, pravděpodobně budeme muset 
řešit (i přes napojený nový vrt) situaci s nedostatkem 
pitné vody. Proto bych chtěl touto cestou apelovat na 
šetření s vodou a pokud vlastníte bazén, najděte jiné ře-
šení na jeho napuštění – dovezení vody cisternou či vyu-
žití vody ze studny.  
 

S jarem souvisí i úklid, a to nejen na vlastních zahra-
dách. Naše obec se 6. dubna 2019 tradičně zapojila do 
akce „Ukliďme svět, ukliďme Česko“. Celkem se zú-
častnilo 138 dobrovolníků, z toho 109 dětí z mateřské i 
základní školy a z řad nejmenších hasičů, kteří za úklid 
obdrželi diplomy. Děkuji tímto všem dobrovolníkům za 
jejich čas a energii, kterou do úklidových prací vložili, 
zejména pak děkuji nejmladším účastníkům akce. Po-
mohli jste tímto skutkem uklidit naši obec a okolí. Stále 
je ale co uklízet, protože ne každý je zodpovědný a po-
řádkumilovný. Bohužel, také téměř tradičně, se nepoda-
řilo zajistit úklid komunikací zametacím vozem, přestože 
jsem to urgoval již 14 dní před masopustem a následně 
několikrát u SÚSPK. I když část byla před masopustem 
zametena, ostatní místní komunikace již zameteny neby-
ly z důvodu poruchy na zametacím voze. Nakonec úklid 
zbylých ulic zůstal částečně na Vás a na zaměstnancích 
údržby, což všichni zvládli možná lépe než zametací 
stroj.  
 

U pořádku a úklidu ještě chvilku zůstanu. Oproti většině 
sousedních obcí máme vstřícnější systém svozu bioodpa-
dů, máme po obci umístěno několik valníků a na požádá-
ní lze valník přistavit. Dodržujte proto pořádek v okolí 
těchto stanovišť a nevhazujte na valníky odpady, které 
tam nepatří (kořeny, suť, odpadky). Další nešvary jsou u 
velkoobjemového kontejneru za obecním úřadem – již 
několikrát bylo upozorněno, že kontejner neslouží k ce-
loročnímu odkládání různých odpadů a odpadů, které 
jdou třídit, ale pouze na velkoobjemový odpad. Jelikož 
kontejner je neustále plný netříděného odpadu, po pře-
vzetí areálu bednárny bude tento kontejner přemístěn do 
areálu a budou stanoveny hodiny pro ukládání velkoob-
jemového odpadu.  

A nyní již k projektům – obec úspěšně žádala o finanční 
prostředky z dotačních titulů na jednotlivé projekty 
(bodově):  
 

1) Oprava kaple sv. Jakuba 
 Dokončení opravy krovu 

 Dotační titul: Plzeňský kraj - č. 1 Zachování a ob-
nova pam. hodnoty a podstaty nem. kulturní památ-
ky nebo národní kult. památky 2019 

 Schválená dotace: 150 000 Kč 
 Předpokládané náklady: 269 363 Kč bez DPH 

 Výměna střešní krytiny 
 Dotační titul: Ministerstvo kultury – Podpora obno-

vy kulturních památek prostřednictvím obcí 
s rozšířenou působností v roce 2019 

 Doporučená dotace: 250 000 Kč 
 Předpokládané náklady: 411 200 Kč bez DPH 

 

2) Rekonstrukce tělocvičny 
 Zateplení a rekonstrukce stropu, výměna osvětlení, 

rekonstrukce obložení 
 Dotační titul: Plzeňský kraj – Podpora vybudování 

a modernizace sportovišť v roce 2019 
 Schválená dotace: 300 000 Kč 
 Předpokládané náklady: 966 972 Kč bez DPH 

 

3) Zpracování územního plánu 
 Dotační titul: Plzeňský kraj – PSOV PK 2019 - 

Územní plány 
 Schválená dotace: 222 000 Kč 

 Předpokládané náklady: 278 300 Kč bez DPH 
 
4) Výměna oken a dveří na budově obecního úřa-
du a kulturního domu 

 Dotační titul: Plzeňský kraj – PSOV PK 2019 - Pro-
jekty obcí 

 Schválená dotace: 300 000 Kč 

 Předpokládané náklady: 776 439 Kč bez DPH 
 

S úctou Petr Anderle - starosta  

Slovo starosty 



Strana 2 POSTŘEKOVSKÝ ZPRAVODAJ  

Informace z dubnového zasedání zastupitelstva  
 

Zastupitelstvo schválilo: 
 zhotovitele na dokončení splaškové kanalizace od č. p. 349 k č. p. 296 společnost Praves, spol. s r.o.,   
 zadání veřejné zakázky „Oprava krovu na kapli sv. Jakuba v Postřekově“ firmě Františka Němce, IČ: 05426006  
 podání žádosti SPÚ o úplatný převod HOZ (pod tratí): Čerchovka, HOZ-OBJ. 62, Čerchovka, HOZ-OBJ. 27 a 

Čerchovka, HOZ-OBJ. 63, 
 směnu pozemků v lokalitě u MŠ za pozemky v lokalitě u Salaše, 
 z důvodu připravované studie na rekonstrukci objektu č. p. 197, pouze výměnu oken v restauraci a v bytech 

nad restaurací objektu č. p. 197 (hotel), 
 finanční příspěvek Diakonii Západ na letní sociálně – aktivizační pobyt pro děti ze sociálně vyloučených rodin 

ve výši 4 000 Kč, 
 finanční příspěvek Sdružení hasičů ČMS, okrsek 12, Klenčí pod Čerchovem na činnost SDH ve výši 2 000 Kč. 
 

Zastupitelstvo vzalo na vědomí: 
 nabídku společnosti CETIN na uložení optického kabelu v lokalitě „pod tratí“, 
 program „HODINOVÝ ÚDRŽBÁŘ – SENIOR PROGRAM“, bude dopracován, 
 informace starosty:  

 Prodej techniky ze ZŠ – ve škole je téměř nevyužívaná a opotřebovaná technika. Jedná se o traktor TK 
a traktor-sekačku. Po určení ceny bude technika nabídnuta k prodeji. 

 8. 4. 2019 schvalovala rada PK dotace, obec má dosud odsouhlasené tyto dotace: 
 222 000 Kč na zpracování územního plánu 
 300 000 Kč na výměnu oken obecního úřadu a kulturního domu 
 300 000 Kč na rekonstrukci tělocvičny 
 150 000 Kč na opravu krovu na kapli. 

 Připravuje se podání žádosti o dotaci z programu odstraňování havarijních stavů a naléhavé potřeby obcí 
Plzeňského kraje 2019 na rekonstrukci vodovodu pod tratí ke hřišti. 

 Proběhlo šetření k poškozenému propustku na vodním toku, dle sdělení správce vodního toku Lesů ČR, 
nejsou propustky a mosty předmětem správcovství. Je nutno se obrátit na vlastníka pozemku, na kterém se 
propustek nachází. 

Informace k rekonstrukci ZŠ 
 

Dne 25. 4. 2019 proběhla koordinační schůzka 
s projektantem Ing. Štěpánem Janouškem, který bude 
zpracovávat projektovou dokumentaci na rekonstrukci 
základní školy. Předmětem schůzky bylo projednání 
možností financování a s tím související úprava studie. 
Jelikož předpokládaná cena výstavby dle ideového kon-
ceptu studia A91 se pohybuje v současné době přes 90 
mil. Kč bez terénních úprav a vybavení, je nutné přistou-
pit k dílčím změnám konceptu tak, aby maximální nákla-
dy na výstavu činily 60 mil. Kč za předpokladu získání 
dotací 40 mil. Kč v následujících dvou letech. Návrh 
úpravy bude spočívat v redukci zastavěné plochy a změ-
ně dispozic za předpokladu zachování architektonických 
prvků původního ideového konceptu.  

Petr Anderle        



Strana 3 DUBEN 2019  

Dubnové zprávičky ze školy 
 

Druhé setkání projektu „Moje první školička“ 
proběhlo ve středu 3. dubna v odpoledních hodi-
nách. Třináct předškoláků se svými rodiči se 
zúčastnilo programu na téma „Afrika“. Nejdříve 
jsme se společně naučili zaklínadlo, abychom se 
mohli přemístit k jednotlivým zvířatům, která 
pro nás měla připravené úkoly. Během cesty po 
Africe jsme navštívili lvy, slony, opice, plame-
ňáky, hada a žirafy. Děti si vyzkoušely práci na 
počítačích, u domorodců si zatančily africký ta-
nec, v řece plameňáků lovily žabky 
s geometrickými tvary, vyzkoušely si psát na 
tabuli i sedět a pracovat ve školních lavicích. 
Děti se neostýchaly a byly bezprostřední, věří-
me, že projekt přispěl k rozptýlení obav budou-
cích prvňáků ze školy. 
 

Velikou radostí pro nás bylo, že k zápisu do prv-
ní třídy, který se konal dne 16. dubna v naší ško-
le, se dostavilo dvacet zájemců. Žáci pátého roč-
níku společně s pedagogy školy pro ně připravili 
pohádkové putování za princeznou Aničkou. 
Skřítkové Cihlička, Kytička, Jehlička, Paletka a 
Vařečka je nenásilnou formou prozkoušeli 
z předškolních dovedností. Na konci cesty je 
čekal pan král s princeznou Aničkou i sladká 
odměna. Již teď se těšíme na 17 přijatých prvňá-
ků, kteří usednou v září do našich lavic. 

Literární tvorba 
 

Nyní se můžete přesvědčit o tom, že v naší ško-
le máme i literární talenty. 
Žáci 3. ročníku si při hodinách čtení zahráli na 
básníky a vymysleli moc hezké jarní básničky.  

Jaro 
Daniel Kupčík 
 
Jaro je zelené období, 
všecko je barevné v okolí. 
Včelky opylují květy, 
poškoláci píší věty. 

Jaro 
Terezie Palenčarová 
 
Jaro je krásné období, 
že vše se jarně ozdobí. 
Květiny rostou krásně, 
sluníčko svítí jasně. 

Jaro                                                                                                      
Kateřina Melounová 
                                                                                              
Teplo a přeháňky                                                                                                         
zastihlo všechny čmeláky.                                                                                                
Za chvíli bude léto,                                                                                                                
pojď ven, Květo! 

Jaro je tady 
Tereza Jandová 
 
Jaro je tady, 
protože je máme rádi. 
Květy rádi sbíráme 
a medy od včeliček jídáme. 

Sluníčko 
Zuzana Rýdlová 
 
Když vysvitne sluníčko, 
radujem se maličko. 
Když vykvetou kytičky, 
tak létají včeličky. 
Narodí se mláďátka 
kočičkám i rybičkám, 
začnou zpívat ptáčkové, 
začnou hrát i cvrčkové. 

                                                                                                                 
Mláďata 
Jakub Sladký 
                                                                                                   
Fenky rodí štěňata,                                                                        
kočky mají koťata,                                                                                                     
krávy mají telata,                                                                                                   
mám rád všechna mláďata. 

Jarní 
Jan Sladký 
 
Na jaře svítí slunce ostře, 
cítíme se proto velmi dobře. 
Na louce rostou první květiny, 
ve škole odpočítáváme hodiny. 
Prázdniny se kvapem blíží, 
slunce na nás shora shlíží. Jarní                                                                               

Martin Krulíkovský 
                                                                                          
Růže jsou červené,                                                                                   
čtyřlístky zelené. 

Dubnové zprávičky ze školy pokračují Literární tvorbou na straně 4 



Strana 4 POSTŘEKOVSKÝ ZPRAVODAJ  

Firma Recyklohraní vyhlásila literární soutěž, které jsme se také zúčast-
nili. Žáci 4. a 5. ročníku zapojili svoji fantazii a pokusili se vcítit do kůže 
starého vysloužilého spotřebiče a napsat o tom povídku, pohádku básnič-

ku nebo třeba fejeton či jiný literární útvar. Dvě velmi zdařilé práce si můžete přečíst. V soutěži naši školu reprezen-
tuje sloh Karolíny Kuželkové. 

Eliška Odvodyová 

Lednička Vysloužilá 
 

Ahoj, určitě se známe. Jmenuji se Lenička. Tedy 
Lednička Vysloužilá. V dřívější době, to jsem 
ještě byla Výkonná, jsem bydlela u lidí. Potichu 
jsem si pobroukávala a krásně jsem studěla. Hlí-
dala jsem salámy, šunky i sýry, aby se nezkazily. 
Také jsem dohlížela na zeleninu, aby nezvadla a 
nezplesnivěla. Chladila jsem džus pro malinkou 
holčičku a pivo pro taťku. Chtěli mít pití pořád 
studené. Uměla jsem zmrazit maso i nanuky, a 
dokonce vytvořit z vody led. Pokaždé, když mě 
někdo otevřel, celá jsem se radostí rozsvítila. Jen 
občas, když jsem vrčela moc často, tak mě lidé 
odpojili a zbavovali námrazy. To jsem úplně mi-
lovala. Drbali mě škrabkou, šimrali hadříkem a 
celou pak navoněli Jarem. To jsem pak byla zase 
jako ze škatulky. Znovu mě zapojili a já jsem 
potichu a jemně vrněla a dýchala chlad do všech 
koutů svého těla. 
 

Dnes už ale nesvítím, nehlídám ani nechladím. 
Na můj bílý, místy zrzavý kabátek tu prší, tu sně-
ží, někdy fouká studený vítr a jindy zas pálí 
úmorné slunce. Občas skrze mě proběhne jenom 
malá myška. Stýská se mi po mých kamarádech 
lidech. Jsem velmi smutná. Mým domovem je 
teď skládka. 
 

Byla bych ráda, kdyby mě našla nějaká dobrá 
duše a odevzdala mě do sběrného dvora. Pak, až 
bych byla rozmontovaná a roztříděná, bych moh-
la být zase užitečná. 
  

Karolína Kuželková, 4. ročník 

Vysloužilý mobil 
 

Ahoj, já jsem Mobílek Frantík. Jsem značka Nokia a budu vám 
vyprávět o mém elektronickém životě. Na začátku mě vyrobili, 
ale to už asi víte. Potom nás všechny vyrobené poslali do něja-
ké budovy, a tam jsem jen čekal v regálu a povídal jsem si 
s ostatními. Čekal jsem a čekal, dlouhé čekání na to, než si mě 
někdo koupí... a najednou se to stalo! Přišla jedna malá a hezká 
holka s tátou a křičela na něj, že chce mít taky mobil, že všichni 
z její třídy už mobil mají a jenom ona ne. Táta už to nechtěl 
poslouchat, tak mě vzal a koupili si mě. Ze začátku se ke mně 
chovala hezky. Byla hrozně ráda, že už má taky mobil. A věděli 
jste, že jméno Mobílek Frantík mi dala ona? Dělala se mnou 
samé hezké věci, které se mi líbily. Například: volání mámě a 
tátovi, psaní esemesek jejím kamarádům a tak dále a tak dále. 
Ale když se mnou začala být déle, přestala si mě tak vážit. Za-
čala na mě hrát hry, třeba hada. To je ještě v pohodě, ale jak 
prohrála, začala se mnou házet o zem. Věřte, nevěřte, že mě 
začala využívat na pěkně hloupou zábavu. Zavolala si svého 
mladšího bratra a začali si se mnou házet, ale né jen tak házet! 
Házeli mě z balkonu!!! Tak poškrábaný jsem byl. A to není 
všechno! I s esemeskama začala dělat věci. Psala nadávky a 
samé třesky plesky, hrozné to bylo. Zkrátka přestala si mě vá-
žit. Tak jsem si jednoho dne řekl: „Tak to už dost, takhle to dál 
nejde!“ Myslím si, že bude pro nás oba lepší, když se rozdělí-
me. A tak se stalo. Vypnul jsem se a chtěl jsem, aby už mě ni-
kdo nikdy nezapnul. A navíc stejně by to s námi skončilo. Ona 
mě nahradila jiným, dražším a výkonnějším mladíkem. Tak mě 
holt odvezli. Popravdě, docela jsem se těšil na to, jak mě roze-
berou a vyndají ze mě funkční součástky a dají je do jiných. 
Vlastně budu žít skrz několik malých mobílků Frantíků. No a 
tak se ze mě stal né fungující mobil, ale Vysloužilý mobil.  
 

Eda Zuber, 5. ročník 

Recyklohraní - Ze škol nám při-
šlo 696 příběhů vysloužilého 
elektra! 
 

Do literární soutěže se zapojilo 548 škol a celkem od 
nich přišlo 696 vypracovaných zadání—příběhů vyslou-
žilého elektra. Krásné čtení a většinou s dobrým koncem 
v podobě recyklace, která dává starým elektrospotřebi-
čům šanci na nový život. 
 

Příběh žáků mohl být vyprávěný z pozice vysloužilého 
elektrospotřebiče o tom, jak se k němu doma chovali, jak 
se o něj starali a co se s ním stalo, když dosloužil. Děti 
z mateřských škol a nižších ročníků základních škol 
mohly na toto téma místo psaní nakreslit obrázek nebo 
leporelo.  
 

Za vypracování úkolu dostaly školy od Recyklohraní a 
společnosti ELEKTROWIN body na jejich školní konta. 

Celkem bylo rozděleno 174 000 bodů. Za přidělené body 
si pak školy mohou vybrat hmotné odměny v podobě 
výukových pomůcek, hraček, knih, školních a výtvar-
ných potřeb apod.  
 

Přidělením bodů však nekončíme! Odborná porota 
v těchto dnech zodpovědně pročítá došlé literární práce a 
vybírá z nich ty, které považuje za nejzdařilejší. Tři nej-
lepší literární práce v kategoriích I. st. ZŠ, II. st. ZŠ a SŠ 
budou následně oceněny při slavnostním předání 
v Národním technickém muzeu v Praze, které proběhne 
30. května 2019. 
 

Autoři těch nejpovedenějších prací se mohou těšit nejen 
na návštěvu muzea, osobní setkání s hercem a moderáto-
rem Petrem Vackem nebo spisovatelem Davidem Laň-
kou, ale též na kulatý stůl s pracovníky muzea, včetně 
kurátorky sbírek paní Lucií Střechovou. Odměny bude-
me mít nejen pro vítěze, ale něco připravujeme i pro je-
jich kamarády ze školy. 

Zdroj: recyklohrani.cz 

Literární tvorba - část druhá 



Strana 5 DUBEN 2019  

Další sobotu už je čekala první letošní soutěž – požární 
útoky CTIF, které se i letos konaly v areálu HZS 
v domažlických kasárnách. Výsledek nebyl letos zrovna 
z nejpovedenějších, a tak věříme, že se děti z chyb pou-
čily a v příštím ročníku se ve výsledkové listině posune-
me o několik příček směrem výše… Některé děti potom 
ještě po skončení soutěže úspěšně složily zkoušky od-
bornosti Preventista junior a Preventista. 
 

Mladší část naší mužské členské základny se od polovi-
ny března pilně připravovala na letošní ročník Chodské 
hasičské ligy v TFA. Jejím letošním prvním závodem 
byl tradiční výstup na domažlickou věž. 194 nepravidel-
ných schodů za náš sbor letos pokořili Jirka Bernášek 
(9. místo v kategorii nad 30 let, čas 107,318 s) a Petr 
Anderle (14. místo v kategorii do 30 let, čas 103,686 s). 
Další kolo se konalo 27. 4. od 10:00 u nás v Postřekově 
(u hasičské zbrojnice). Děkujeme tímto všem, kteří přišli 
podpořit (nejen) naše sportovce. 
 

Ostatní členové se potom průběžně věnovali revitalizaci 
části plochy u hasičské zbrojnice. Na tomto místě by-
chom rovněž chtěli apelovat na všechny uživatele dět-
ského hřiště, aby dodržovali pořádek a návštěvní řád 
hřiště. Vybudování hřiště stálo nemalé úsilí a členové 
našeho sboru zajišťují jeho údržbu ve svém volném čase 
a bez nároku na jakoukoliv odměnu. Je proto potom po-
někud frustrující, v jakém stavu občas hřiště nacházíme. 
Zde je stručný seznam nejčastějších neduhů, které nám 
přidělávají práci při jeho údržbě: 
 volné pobíhání psů – poslední dobou poměrně častý 

nešvar díky kterému potom musíme ze hřiště uklízet 
výkaly po vašich čtyřnohých miláčcích. Vstup se psy 

na hřiště je zakázán, 
 neustálé přelézání živého plotu ze stromků lemujícího 

hřiště – zbytečně tak dochází k ničení stromků, které 
tvoří hranici hřiště, 

 vyhazování kačírku z dopadových ploch do trávy ne-
bo na asfaltovou plochu – ztěžuje to údržbu zeleně na 
hřišti a dále dochází ke snižování mocnosti dopado-
vých ploch, 

 pohazování odpadků (obaly od bonbónů, papírové 
kapesníky, …) na ploše hřiště – asi není potřeba dále 
komentovat, doma v obýváku si taky nevyhazujeme 
odpadky na zem…, 

 nezakrývání pískoviště zakrývací plachtou – když 
odcházíte z dětského hřiště a není na něm nikdo jiný, 
prosíme zakryjte pískoviště zelenou plachtou (bez 
ohledu na to, zda bylo nebo nebylo zakryto, když jste 
na hřiště přišli). 

 

Děti mladší 6 let by se na hřišti měly pohybovat jen pod 
dozorem dospělé osoby. Znovu tedy vyzýváme všechny 
uživatele hřiště i jejich zákonné zástupce, aby se při po-
bytu na hřišti řídili provozním řádem a zásadami uvede-
nými výše. Hřiště je myslím dětmi v rámci volnočaso-
vých aktivit jedním z nejvíce exponovaných míst v obci, 
proto je potřeba se k němu a k jednotlivým herním prv-
kům chovat slušně, aby zde dlouho vydrželo. 
Závěrem přidáváme výčet nejbližších akcí pořádaných 
naším sborem: 30. 4. je to stavění májky u hasičské 
zbrojnice a 25. 5. 2019 okrsková soutěž v požárním 
sportu (od 13:00 hod na tréninkovém hřišti TJ Sokol Po-
střekov). 
 

Za SDH Postřekov Jan Kreuz 

Březnové schůzky mladých hasičů se nesly 
ve znamení tréninků na soutěž v požárním 
útoku CTIF (zkratka CTIF vyjadřuje pře-

klad francouzské zkratky Mezinárodního výboru pro prevenci a hašení požárů). Poslední březnovou sobotu si potom 
děti zpestřily výletem na Díly, kde si v kuželníku řádně zakoulely a následně se zase pěkně po svých vydaly zpátky 
do Postřekova (před odchodem z kuželníku se na cestu ještě řádně vybavily několika pytlíky brambůrků). 6. 4. se 
děti se svými vedoucími podílely na úklidu okolí obce v rámci akce Ukliďme Česko. Během sobotního dopoledne 
tak děti ulevily od odpadků „Křivé cestě“. 

Březen a duben u postřekovských hasičů 



Strana 6 POSTŘEKOVSKÝ ZPRAVODAJ  

Hej, rup!!! ...a nic, ani kolo se nepo-
hnulo 
 

Při úklidu kolem Postřekova jsme s dětmi z mateřské školy 
narazili na osudný valník, který figuroval v minulém výtisku 
Zpravodaje. Ani dětem se nelíbil, prý „nepasuje do tý trávy“! 
Našli jsme hodně nepořádku. Děti nechápaly, proč to lidé děla-
jí, proč odpadky nevyhodí do popelnice, proč si nedají papírky 
do kapsy a nevyhodí doma. A mají pravdu, nemyslíte? 

 

Jana Kreuzová 

Velké aktuální téma - reznoucí, odlo-
žené, nevzhledné a jiné nadměrné 
předměty a odpady 

Valník, o kterém jsme psali v minulém vydání rozvířil za-
slouženou debatu o vzhledu našeho okolí. Hodně tomu po-
mohla i právě probíhající akce „Ukliďme Česko“. Bylo by 
však velmi neobjektivní soustředit se pouze na tento jediný 
zaparkovaný dopravní prostředek. Jistě si všichni dobře vší-
máme, že věcí, které patří na vrakoviště či smetiště, máme v 
obci víc.  

1) Nepořádek mezi OÚ, Špillarkou a bednárnou 
Dle mého pohledu naprosto katastrofální prostor, který 
navíc každoročně při hudebních produkcích ukazujeme 
návštevníkům Postřekovské pouti.  

2) Kontejnery na tříděný odpad a valníky na trávu, listí a 
větve. 
Namluvilo se kolem toho už hodně. Ale je to marný, je to 
marný, je to marný. Nepochopím, proč když už si dá ně-
kdo práci s tím, že doma třídí odpad, s tím že ten odpad i 
vynese, tak proč neobětuje dalších pár sekund a nevhodí 
ho do patřičného kontejneru, ale jen položí vedle. Jsou 
mu ty sekundy natolik vzácné, že je raději ukradne něko-
mu jinému? 
Stejně tak nepochopím, jak někdo může na valník s trá-
vou vložit plný igelitový pytel. 

3) Auta - veteráni 
Vozidla, jejichž účel se dá stěží domýšlet, ale dá se najít. 
První, stojící na chodníku při silnici na Díly, dělá pod 
sebou tak krásný stín, že pod ním už na asfaltu vyrašil 
mech. Druhý zase zpestřuje dětem a jejich maminkám 
cestu do a ze školky.  

 

U žádného bodu není nutné hledat složité řešení. Stačí chuť a 
dobrá vůle. Najdeme ji? 

Radek Zuber 

Fotografie: Jana Kreuzová 

Fotografie k článku: Radek Zuber 



 

Strana 7 DUBEN 2019  



POSTŘEKOVSKÝ ZPRAVODAJ 

 POSTŘEKOVSKÝ ZPRAVODAJ 
 PERIODICKÝ TISK ÚZEMNÍHO 
 SAMOSPRÁVNÍHO CELKU 

 Vydavatel: Obecní úřad Postřekov 

Redakce:   Radek Zuber, Jana Zuberová 
 

Zasílání příspěvků:  zpravodaj.redakce@obecpostrekov.cz 
   

Uzávěrka příštího čísla již 19. května 2019!!! 

Pozvánky ASPV 
 

Srdečně bychom vás chtěli pozvat na letoš-
ní Tělovýchovnou akademii Vaška Šimaní-
ka Knopfa, která se bude konat v sobotu 
11. května v tělocvičně TJ Sokol Postřekov 
od 19:30. Těšit se můžete na vystoupení 
dětiček od 1 roku až do 15 let, gymnastiku, 
hosty z Horšovského Týna a také na jedno 
veselé překvapení. Dále pro vaše děti v 
květnu budeme pořádat atletické závody 15. 
května na fotbalovém hřišti TJ Sokol Po-
střekov od 16:00 (sraz závodníků v 15:30) a 
Kolečkiádu, která se uskuteční 25. 5. na tra-
dičním místě v ulici u Poláků také od 16:00. 
 

Monika Baštářová  

 

Dne 18. května 2019 po skončení fotbalového utká-
ní B mužstva se na hřišti Sokola Postřekov uskuteč-
ní vzpomínková akce k 50. výročí založení B muž-
stva a odehrání první fotbalové sezony 1968/69. 
Srdečně jsou zváni především  zakládající členové a 
všichni, kteří za uplynulé období za B mužstvo hrá-
li, nebo byli v roli trenéra, či jiného organizačního 
pracovníka. 
 

Budeme velmi vděčni, pokud s sebou přinesete 
vzpomínkové předměty, jako dresy ap.  Fotografie, 
nebo články z tisku, z osobního archivu, prosím 

předem doručte buď Martinu Kunešovi, Jiřímu Kru-
tinovi, nebo Jiřímu Karbanovi. Vše bude okopírová-
no a vráceno.  
 

Vezměte s sebou sportovní obuv, možná bude i fot-
bálek se současnými reprezentanty béčka. 
Bude podáváno občerstvení a není vyloučené ani 
posezení při muzice. Pokud máte spojení na přes-
polní minulé i současné hráče, prosím, dejte jim vě-
dět. 
 

Na shledání se těší přípravný výbor.  
 

Za organizátory Ing. Martin Kuneš 

ZÁPIS DO MATEŘSKÉ ŠKOLY 
Proběhne ve čtvrtek 9. května 

od 13:00 do 16:00 
v budově MŠ – V ŘEDITELNĚ 

Přineste s sebou k ověření:  
 RODNÝ LIST DÍTĚTE 
 OBČANSKÝ PRŮKAZ 

 U ROZVEDENÝCH RODIČŮ –  originál  ROZ-
SUDKU O SVĚŘENÍ DO PÉČE NEZLETILÉ 
OSOBY 

 

KRITÉRIA PŘIJETÍ NA WEBU ZŠ a MŠ PO-
STŘEKOV a na nástěnce v MŠ. 

 
Účast dětí není nutná – pro děti s rodiči bude připra-

vena opět Hodinka ve školce v červnu. 

ČESKO-CHORVATSKÝ VEČER 
U příležitosti návštěvy České besedy 

Prekopakra ze spřáteleného chorvatského 
města Pakrac pořádá Obec Postřekov  

a Národopisný soubor Postřekov 
 taneční zábavu s dechovou hudbou  

HORALKA 
Během večera vystoupí: 

 Dětský i Národopisný soubor Postřekov 
a Česká beseda Prekopakra 

Těšíme se na vás 

1. 6. 2019 od 19:00 
v sále Hotelu U nádraží. 

Pozvánka na oslavy 50 let B týmu kopané Sokola Postřekov 


